
UCHWAŁA NR L/458/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie rozpoznania petycji w sprawie zmian w funkcjonowaniu strefy płatnego parkowania 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz 
art. 9 ust. 2 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 24 lutego 2022 roku petycja w części dotyczącej postulatów nr 1, 2 i 5 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E2FA8B8-CA1A-483E-9E3A-54D9B67D8BAD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 24 lutego 2022 roku do Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów wpłynęła petycja zawierająca postulaty 
dotyczące funkcjonowania strefy parkowania w Ostrzeszowie. 

W petycji wnioskodawcy domagali się: 

1.Zmniejszenia strefy płatnego parkowania lub rezygnacji z pobierania opłat za parkowanie; 

2.Wycofania się z pobierania opłat za pierwszą godzinę parkowania; 

3.Zmniejszenia opłaty o 50% lub wycofania się z pomysłu pobierania opłat abonamentowych dla 
mieszkańców i pracowników firm; 

4.Wprowadzenia zniżek dla uczniów i nauczycieli w strefie płatnego parkowania; 

5.Wprowadzenia darmowych parkingów dla pielęgniarek środowiskowych, lekarzy i pracowników opieki 
społecznej. 

Petycja została przekazana w dn. 29 marca 2022 roku do rozpatrzenia przez Radę Miejską. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji podczas swojego posiedzenia dokonała analizy petycji i postanowiła 
rekomendować Radzie Miejskiej Ostrzeszów, aby punkty 1, 2 i 5 przedmiotowej petycji uznać za 
niezasługujące na uwzględnienie. 

Utworzenie strefy płatnego parkowania zostało podyktowane koniecznością rozładowania ruchu kołowego 
w centrum miasta. Strefę płatnego parkowania utworzono w oparciu o obszary miasta charakteryzujące się 
znacznym deficytem miejsc postojowych oraz potrzeby organizacji ruchu, w celu zwiększenia rotacji 
parkujących pojazdów samochodowych. Stwierdzić należy, iż powyższe problemy w okresie dwumiesięcznego 
funkcjonowania strefy zostały rozwiązane. 

Mając na względzie postulaty mieszkańców Gminy Ostrzeszów odnoszące się do potrzeby zmian w działaniu 
strefy płatnego parkowania, Rada Miejska w dniu 31 marca 2022 podjęła uchwałę Nr XLVII/437/2022 
w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/298/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 27 maja 2021 roku 
w sprawie ustanowienia na drogach publicznych miasta Ostrzeszowa Strefy Płatnego Parkowania pojazdów 
samochodowych oraz określenia wysokości opłat za postój pojazdów, wysokości opłat dodatkowych i sposobu 
ich poboru. 

Powyższa uchwała wprowadziła możliwość pobrania jednorazowego, 15 minutowego bezpłatnego biletu oraz 
możliwość bezpłatnego korzystania ze strefy przez pielęgniarki i położne podstawowej opieki zdrowotnej na 
podstawie dokumentu wydanego przez operatora, po złożeniu wniosku w BOSPP i okazaniu dokumentu 
poświadczającego wykonywanie usług na terenie SPP. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E2FA8B8-CA1A-483E-9E3A-54D9B67D8BAD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



